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دو شنبه ۸ شهریور ۱۳۹۵ 
۲۶ ذیقعده ۱4۳۷ - شماره ۲۱4۲۸

توجیه فساد حقوق های نجومی توسط دولت
 از خود فساد بدتر است

ایران
دکتر احمد توکلی درباره حقوق های نجومی به روزنامه ایران گفته است: 
برخی در دولت این فساد را توجیه کنند، این از خود فساد هم بدتر است؛ چنان 
که می گویند فلانی از ذخایر نظام است. به همین دلیل است که معتقدم فرصت 
تاریخی ایجاد شده، آرام آرام درحال از دست رفتن است. من در مصاحبه ای 
خطاب به آقای روحانی گفتم که اگر شما به داد این مسئله نرسید، صدارت 
شــما یک دوره ای می شود. مفهوم مخالف این گفته، این است که اگر به داد 
آن برسید، صدارت شما دو دوره ای می شود. من حاضرم که آقای روحانی به 

مسئله فیش های حقوقی رسیدگی کند و دو دوره ای شود.
 باید توجه داشت که این مسئله در دولت سر باز کرده است. دولت نباید 
می گفت »کی بود کی بود من نبودم.«  باید این فرصت را غنیمت بشــمرد. 
تندتر از برادران »کیهان« که نداریم، آنان هم این طور برخورد نکردند که فقط 
قوه مجریه است. وقتی قوه مجریه می گوید چیز مهمی نیست، او )منتقدان( 
هم تحریک می شود. باید توجه داشت از کسی که صاحب قدرت است، شرح 
صدر بیشتری انتظار می رود. متأسفانه مروری بر فهرست اعضای جدید هیئت 
عامل صندوق توسعه ملی نشان می دهد که دولت بدرستی با موضوعات برخورد 
نمی کند، درحالی که می توانست افراد بهتری را برای این سمت انتخاب کند.
 در مسئله حقوق های نامشروع نیز من اولین فردی بودم که به آن اشاره 
کردم. این حادثه آنقدر بزرگ بود که دو ماه ما را دنبال خود می کشید. بعد، 
مسئله قرارداد نفتی پیش آمد که 8 ماه است ما را به دنبال خود می کشد. یا 

FATF که هنوز به آن نپرداخته ایم، اما دریایی از سخن دارد.
اشتباهات دولت یازدهم در تنظیم بازار

 قدرت خرید مردم را کاهش داد
جهان صنعت

این روزنامه عملکرد دولت یازدهم در تنظیم بازار را چنین نقد کرده است: 
اگرچه دولت توانست با اتخاذ نام تدبیر و امید برای خود، موج مثبتی در میان 
مــردم ایجاد کند اما با ایجــاد گرانی های پی در پی، تنظیم نبودن بازار مواد 
غذایی، بیکاری و کاهش قدرت خرید خانوار اعتماد قشــر زیادی از مردم را 
خدشه دار کرد.در این سال ها اگرچه سعی شد تا تورم تک رقمی شده و رشد 
اقتصادی کشور از زیر خط صفر بالاتر آید اما رکود چنان در بازار ریشه دوانده 
که بســیاری از کارخانه های صنعتی کشور مجبور به تعطیلی شدند و تولید 
داخل با مشکلات زیادی مواجه شد. به همین دلیل نه تنها شغل جدیدی برای 
جوانان ایجاد نشد بلکه بسیاری از افراد مشغول به کار که خرج خانواده های 
چند نفره را می دادند نیز از کار بیکار شدند. در نتیجه قدرت خرید خانوار با 
کاهش قابل توجهی مواجه شد و سرانه مصرف برخی محصولات خوراکی در 
کشور پایین آمد به طوری که طبق گفته دبیر کانون صنایع غذایی ایران بنا 
بر اعلام بانک مرکزی در چند سال اخیر و در شرایط رکود، مصرف لبنیات در 

کشور ۳۵ درصد و مصرف گوشت ۲۲ درصد کاهش یافته است.
در حال حاضر شــرایط به گونه ای است که هرچه قدرت خرید پایین تر 
می آید، قیمت کالاهای اساسی و خوراکی های مایحتاج روزانه، هفته به هفته 
و گاهی ساعت به ساعت تغییر می کند و بالا می رود. متاسفانه نبود نظارت های 
پی در پی و مشخص نبودن متولی تنظیم بازار در دولت یازدهم نیز باعث شد 

تا سودهای کلان را عوامل زنجیره توزیع کالاهای اساسی به جیب بزنند....
قاچاق کالا نیز معضلی اســت که سالیان سال اقتصاد و تولید کشور را با 
مشــکل مواجه کرده و دولتمردان در این خصوص ادعا می کنند که همیشه 
پیگیر حل معضل قاچاق هستند اما شواهد نشان می دهد که برخی رابطه ها 
باعث شــده تا از دستگیری فعالان بزرگ قاچاق به کشور جلوگیری شود. به 
همین دلیل طی سال های اخیر نه تنها پوشاک خارجی، لوازم خانگی و برخی 
محصولات آرایشــی و بهداشتی به کشــور وارد می شود بلکه در حوزه اقلام 
خوراکی نیــز واردات میوه های خارجی آن هم در کانتینرهای بزرگ صدای 
مســئولان را نیز در آورد و به تبع آن مدتی پیگیری ها در این زمینه افزایش 
یافت، اما آن چیزی که همچنان در بازار میوه ها مشــاهده می شود این است 
کــه میوه های عجیب و غریب خارجی و حتی برخی میوه ها که نوع مرغوب 
آن در داخل کشــور تولید می شــود با قیمت های باورنکردنی در مغازه های 

لوکس به فروش می رسد.
ارزش معاملات بورس به مرز هشدار رسید

تعادل
این روزنامه حامی دولت درباره وضعیت بورس گزارش داده اســت: روز 
گذشــته بازار سرمایه شــاهد افت تمام نماگرهاي خود بود و شاخص کل با 
۳۲۲واحد کاهش به رقم 77هزار و 7۵7واحد رســید. شاخص هاي هم وزن و 
آزاد شناور نیز به ترتیب در ارتفاع 14هزار و 464واحد و 86هزار و 876واحد 
متوقف شــدند.  باوجود روند متعادل رو به رشــد مواد اولیه و نفت در سطح 
بین المللي صنایع وابســته به کامودیتي ها روند نزولي دارند و بر این اســاس 
بازار ســرمایه همچنان کم رمق دنبال مي شــود تا جایي که ارزش معاملات 
بازار با ثبت رقم 161میلیارد تومان به مرز هشــدار رســید، زیرا در سه ماهه 
گذشــته کمترین رقم ثبت شده اســت که این عدد ناشي از دست به دست 
شدن 78۳میلیون و ۹1۹هزار سهم و اوراق مالي قابل معامله طي نزدیک به 
6۰هزار نوبت دادوستد بود و همین عامل، سبب شد تا ارزش بازار نیز به رقم 
۳۲۲هزار میلیارد تومان برسد که نسبت به آخرین روز معاملاتي هفته گذشته 
۲هزار میلیارد تومان کاهش را تجربه کرده است.علاوه بر این حجم معاملات 
نیز نسبت به آخرین روز معاملاتي هفته گذشته با کاهش نسبتا قابل توجهي 
همراه بود و به رقم 78۳میلیون سهم رسید درحالي که در آخرین روز هفته 

گذشته حجم معاملات یک میلیارد و 1۳1سهم بود.
تولید مسکن ۵۰ درصد عقب تر از نیاز بازار

همشهری
همشــهری از وضعیت بازار مسکن گزارش داده است: برآوردهای آماری 
نشــان می دهد که میانگین تولید ســالانه مسکن در 1۰ سال اخیر به کمتر 
از 6۰۰ هزار واحد رســیده درحالی که برنامه دولت و وزارت راه و شهرسازی 
تولید حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد بوده اســت. این موضوع نشان از 
عقب ماندگی ۵۰ درصدی در ساخت مسکن دارد.البته آمار تولید مسکن در 
۲ســال ۹۲ و ۹۳ به دلیل رکود در اقتصاد ایران افت بیشتري را تجربه کرده 
و متوسط مســکن ساخته شده در این ســال ها بین ۳۵۰تا 4۰۰هزار واحد 
تخمین زده مي شود. افت شدید ساخت مسکن و رکود 4سال اخیر براساس 
میزان پروانه هاي ساختمان، بسیاري از صنایع مرتبط با صنعت ساختمان را 
زمینگیر کرده و تقاضا براي خانه دار شدن را هم به عقب انداخته است.بیت الله 
ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن مي گوید: براي تأمین نیاز مسکن باید سالانه 
1/۳میلیون واحد مســکوني در کشور ساخته شود میانگین تولید مسکن در 
1۰ســال اخیر کمتر از 6۰۰هزار واحد برآورد مي شود که نتیجه این کسري 
تولید مسکن را در حاشیه نشیني یا همان اسکان غیررسمي مي توان مشاهده 

کرد، به نحوي که شاهد رشد 6درصدي حاشیه نشیني در کشور هستیم.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

افزایش 100 درصدی قیمت لیمو ترش

تسلیت
قائم مقام محترم سرپرستی موسسه کیهان

جناب آقای محسنی نیا
درگذشت خواهر گرامیتان را از صمیم قلب تسلیت عرض می نمائیم، از خداوند متعال برای 

آن مرحومه طلب مغفرت و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و شکیبایی خواهانیم.
نمایندگی، کارکنان و خبرنگاران کیهان در استان سمنان

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات شهید 
لطیفی، پیروزی، شهیدکاظمیان، رباط کریم، شهید قندی از تاریخ 8 شهریور 
ماه آغاز می شــود.به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات استان تهران، با 
اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید لطیفی 
با پیش شماره های ۲۲۹۳ الی ۲۲۹8، ۲67۵، ۲6۹1 در محدوده شهرک قمر 
بنی هاشم) لویزان ۳( و در مرکز مخابرات پیروزی با پیش شماره های ۳۳۲۵، 
۳۳۳۰ الی ۳۳۳6، ۳66۰، ۳۳78، ۳۳7۹ در محدوده شــکوفه، نورصالحی، 
اسماعیل، رضوان، قریب و در مرکز مخابرات شهید کاظمیان با پیش شماره های 
44۳۰ الی 44۳۳، 44۳۵، 44۳6 در محدوده افرا، شــعبانعلی، طبیعت، بلوار 
کوهسار و در مرکز مخابرات رباط کریم با پیش شماره های ۵641 الی ۵64۳، 
۵67۳ در محدوده رباط کریم، خیابان های رجایی، فرهنگیان، کوچه های فخر 
الملوک، گلباغ و در مرکز مخابرات شــهید قندی با پیش شماره های ۵۵1۵، 
۵۵16، ۵۵۵7 الی ۵۵۵۹، ۵۵6۰ الی ۵۵6۳، ۵۵6۹، ۵۵8۰، ۵۵81، ۵۵8۹، 
۵۵۹8 در محدوده بازار آهنگرها، بازارســید اسماعیل، بازار چهل تن، کوچه 

کلانتری حداکثر به مدت 7۲ ساعت با اختلال همراه است.
* سد کوچری امروز به بهره برداری خواهد رسید. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای تهران با اعلام این خبر و اینکه سد مذکور موجب ارتقاء 
کمی و کیفی آب شرب 1۰ شهر خواهد شد گفت: برای احداث و اجرای 
پروژه سد کوچری و تونل های انتقال آب از سرشاخه های دز به حوضه 
قمرود، تا امروز 77۰  میلیارد تومان هزینه شده است. خسرو ارتقایی 
با بیان اینکــه در این باره 13۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار 
هســتیم ادامه داد: قرار است تا پایان هفته جاری 4۰ میلیارد تومان 
را با اســناد خزانه اسلامی و 4۰ میلیارد تومان دیگر را پس از انجام 

صورت وضعیت و ارائه آن تسویه کنیم.
* شاخص بورس دیروز هم برای دومین روز پیاپی منفی بود و با افت  444 
واحدی در ارتفاع 77هزار و ۳1۳واحد قرار گرفت .بیشــترین تاثیر منفی بر 
حرکت دیروز دماســنج بازار ســهام به نام نمادهای معاملاتی فولاد، فخوز و 
خساپا ثبت شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، جم و واتی با رشد خود 
مانع ریزش بیشتر شاخص شدند.روز گذشته شاخص های اصلی بازار سرمایه 
ـ  هم روز منفی را پشــت سر گذاشــتند به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشــی( 1۵8واحد، کل )هموزن( 7۰ واحد، قیمت )هموزن( ۵6واحد، آزاد 
شناور 681 واحد و شاخص بازار اول ۳۳۵و بازار دوم 8۲6واحد رشد کردند.

قیمت بازارنوع سکه
1/11۲/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
1/11۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۵6۹/۰۰۰نیم سکه
۲۹۵/۰۰۰ربع سکه

18۲/۰۰۰گرمی
11۳/1۹۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۳۵۵6دلار
4۰1۹یورو
466۵پوند

۹71درهم امارات
1۲۲۰لیر ترکیه

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
دستاوردهای کارت سوخت در حوزه جلوگیری از قاچاق گفت: نابود کردن 

زیرساخت کارت سوخت اقدام درستی نیست.
علی اکبر کریمی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم گفت: در جلسه علنی مجلس، 
نمایندگان به تک نرخی شدن سوخت رای دادند، همچنین اختیار حذف کارت 
ســوخت را در اختیار دولت قرار دادند، چرا که در لایحه قبلی، مجلس بر حفظ 
کارت سوخت از سوی دولت تاکید کرده بود.وی افزود: به نظر می آید حفظ کارت 
سوخت می تواند مزایای بیشتر به همراه داشته باشد، دولت باید به این نکته توجه 
کند که زحمات زیادی برای ایجاد زیرســاختهای کارت سوخت ایجاد شده است 

که با حذف آن همه آن هزینه ها نیز از بین می رود.
کریمی نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مطابق برخی 
آمارها میزان قاچاق سوخت کشور در قبل از اجرای طرح کارت سوخت بین ۳ تا 1۰ 
میلیون لیتر در روز بود، که این میزان هم اکنون با اجرای این طرح کاهش چشم گیر 
داشته است.رئیس فراکسیون توسعه صادرات گفت: این دستاورد، دستاورد کمی 
نیســت و قطعا می تواند در هر مقطعی از زمان به عنوان یک زیرســاخت مورد 
استفاده قرار بگیرد. حذف کردن این زیرساخت و نابودن کردن آن مطلوبیت ندارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
نابود کردن زیرساخت  کارت سوخت 

درست نیست
مدیرعامل شرکت راه آهن 
اعلام کرد: با فراهم شــدن 
مقدمات لازم در خط تهران – 
مشهد زمان سیر تمام قطارها 

به زیر 1۰ ساعت رسید.
به گزارش ایســنا، محســن 
پورســیدآقایی در یک نشســت 
خبری اظهار کرد: با پیگیری های 
صورت گرفته تمام قطارهایی که 
در مسیر تهران مشهد با سرعت 
کمتــر از 1۲۰ کیلومتر حرکت 
می کردند از خط خارج شده و به 
این ترتیب زمان سیر در این خط 

به کمتر از ده ساعت رسید.
وی با بیان اینکه با وارد کردن 
سیســتم کنترل اتوماتیک قطار 

بسیاری از مشــکلات مربوط به 
خطای انسانی در ریل های ایران 
کاهش یافته اســت، ادامه داد: با 
توجه به این فناوری هر قطاری که 
از سرعت تعیین شده خود تجاوز 
کند به وســیله سیستم کنترل 
مدیریت شــده و به این ترتیب 
امکان حرکت غیرایمن را نخواهد 
داشت. خوشبختانه این سیستم 
در بسیاری از ایستگاه های تهران 
نصب شده و انتظار داریم در سال 
جاری 1۰۲ ایستگاه دیگر از این 

فناوری استفاده کند.
مدیرعامل شرکت راه آهن به 
در  مجازی  ایستگاه های  طراحی 
بین ایســتگاه های اصلی راه آهن 

اشاره کرد و گفت، با توجه به این 
دو فناوری می توان گفت ظرفیت 

قطارها در خطوط ریلی به شکل 
قابل توجهی افزایش یافته است. 

به  طــور مثال در مســیر تهران 
– مشــهد ظرفیت حرکت روزانه 

قطارهــا از ۵۰  بــه ۲۰۰ قطار 
رسیده و به این ترتیب در هر هفت 
دقیقه یک قطار امکان حرکت در 
این محور را خواهد داشت. تنها 
هشت کشور دنیا این فناوری را 
بومی کردند که ایران یکی از این 

کشورهاست.
داد:  ادامــه  پورســید آقایی 
این فناوری در حــال حاضر در 
محور بافق به بندرعباس در حال 
اجراست و انتظار داریم در جریان 
چهار خطه سازی تهران – کرج نیز 
استفاده شود. در دو محور تهران 
به قم و تهران به پرند نیز استفاده 
از این فناوری در سال جاری کلید 

خواهد خورد.

مدیرعامل شرکت راه آهن اعلام کرد

کاهش زمان سفر ریلی به مشهد به زیر ۱۰ ساعت

بررســی ها نشان می دهد که 
قیمــت لیموتــرش و آبلیمو در 
میوه فروشی ها و مغازه های سطح 
شهر با وجود عرضه کافی، با روند 

افزایشی همراه شده است.
به گزارش ایســنا، فصل برداشت 
لیموتــرش از باغ ها مدتی اســت که 
شروع شده و بر اساس گفته مسئولان 
مربوطه و باغداران کمبودی در تولید 
و عرضه محصول وجــود ندارد اما با 
این وجود قیمت لیموترش با افزایش 
قیمت محسوســی در بــازار مواجه 

شده است.
در حــال حاضــر هــر کیلوگرم 
لیموترش درجه یک به طور متوسط 
1۲ هــزار تومان در میوه فروشــی ها 
عرضه می شــود. هرچنــد که قیمت 
لیموترش در برخی مناطق شــهر به 
کیلویی 1۵ هزار تومان هم می رسد، 
نرخ هایی که دست کم در ماه های اخیر 
بی سابقه بوده و سبب شده لیموترش 

از قیمت منطقی خود فاصله بگیرد.
در این زمینه مجتبی شادلو - نایب 
رئیس اتحادیــه باغداران - قیمت هر 

کیلوگرم لیموترش در عمده فروشی ها 
را بیــن 4۰۰۰ تا 7۰۰۰ تومان عنوان 
و تاکید کرده که به طور منطقی باید 
۲۰ تا ۳۰ درصد بر این قیمت افزوده 

و در مغازه ها فروخته شود.
به گفته وی، براساس گزارش های 
رسیده در مراکز عرضه ای مانند خیابان 
خورشید تهران یا همان خیابان شهید 
ناطقی، لیموتــرش کیلویی 8۰۰۰ تا 
14 هزار تومان فروخته می شود و این 
افزایش 1۰۰ درصدی قیمت در بازار 

منطقی نیست.

نایــب رئیس اتحادیــه باغداران 
همچنیــن درباره آخریــن وضعیت 
تولید لیموترش عنوان کرد که گرچه 
جادوگر  جاروک  بیماری  سال هاست 
لیموترش به تولید این محصول ضربه 
سنگینی وارد کرده اما طی سال های 
اخیر بخشی از باغات اصلاح و جایگزین 
شده اند که هم اکنون در مراحل اولیه 
تولید بوده و هر ساله تولیدشان بیشتر 
از سال های قبل می شود که با توجه به 
آمارها و ارزیابی های اولیه تولید امسال 
از سال گذشته بیشتر خواهد شد و به 

اندازه کافی لیموترش در بازار وجود 
دارد. از سوی دیگر نیز به گفته برخی 
میوه فروشان عرضه لیموترش در سال 
جاری به قدر کفایت بوده و دلیلی برای 

افزایش قیمت وجود ندارد.
در  لیموتــرش  قیمت  افزایــش 
بازار ســبب شــده قیمت آبلیموهای 
کارخانــه ای و صنعتــی و همچنین 
آبلیموهای دست ساز و سنتی بالا برود. 
آبلیمو کارخانه ای ۳۳۰ گرمی یکی از 
برندهای معروف 7۵۰۰ تومان قیمت 
دارد. آبلیمو 4۲۰ گرمی برندی دیگر 

نیز 7۲۰۰ تومان فروخته می شود.
همچنیــن یکی دیگر از برندهای 
آبلیمو در حجــم 4۳۰ گرمی 6۵۰۰ 

تومان قیمت دارد.
اما آبلیموهای دست ســاز که به 
شــکل سنتی درســت می شوند و به 
گفته فروشــندگان از مشتریان قابل 
توجهی هم برخوردارند، در بطری های 
1/۵ لیتری بین 1۳ تا 1۵ هزار تومان 
عرضــه می شــوند و بطری های یک 
لیتــری آن بین 8۰۰۰ تــا 1۰ هزار 

تومان قیمت دارد.

رئیــس ســازمان بســیج 
مستضعفین از پرداخت تسهیلات 
کم بهره و ارزان قیمت با بازپرداخت 
3 ســاله به واحدهــاي تولیدي 

کوچك خبرداد.
محمدرضا نقدی در جلسه تنظیم 
میثاق نامه صنایع تبدیلي هشترود با 
اعلام خبرفوق گفــت: یکي از ارکان 
اقتصاد مقاومتي صنایع تبدیلي کوچک 
روستایي است. امروز اگر چین بازارهاي 
جهانــي را در دســت دارد از همین 

کارگاه هاي کوچک آغاز کرده است.
او با اشاره بهره وري پایین بخش 
کشاورزي ایران، خاطرنشان کرد: هر 
ســال میلیون ها تــن محصول تولید 
مي کنیم اما آنها را دور مي ریزیم و از 
بین مي بریم. بخش اعظم تولید ما در 
حین تولید و بخشــي هم در حمل و 
نقل و توزیع از بین مي رود. به عنوان 
نمونه ســالانه ۲۰۰ هزار تن خرما و 
7 هزار تن ســیب در کشور به دلیل 
فقدان مرغوبیت یا اشــباع شدن بازار 
از بین مي رود. ما باید صنایع تبدیلي 
را توســعه بدهیــم و تولید خود را به 
انبوه برسانیم که در این صورت کشور 

متحول مي شود.
نقدي  که از شهر ممقان به عنوان 

پایتخت نخودچي جهان و محل تلاقي 
صنایع بزرگ و مادر با صنایع کوچک  
بازدید کرده بود این  شــهر را الگو در 
اجراي اقتصاد مقاومتي نامید و گفت: 
تولید نخودچي آجیلي با اســتفاده از 
فن آوري بومي و امکانات ســنتي در 
تمام ماه هاي ســال، حرکتي منحصر 
به فرد است که به علت درون زا بودن 
بحران هاي اقتصادي تاثیر چنداني بر 
آن ندارد. در ســال گذشته ۲۳۰ هزار 
فرصت شغلي براي متقاضیان اشتغال 
در کشور از طریق بسیج ایجاد شده و 
پیش بیني مي شود امسال این میزان 
اشتغال با افزایش حمایت هاي سازمان 
بســیج ســازندگی از صنایع تبدیلي 
کوچک دو برابر شود. اجراي سیاست 
اقتصــاد بدون نفت و تکیــه بر توان 
داخلي شــهرها، رویکرد مهم سازمان 

بسیج در کشور است.
او گز اصفهان، گلاب قمصر کاشان 
و سوهان قم را جزو محصولات تولیدي 
در حوزه اقتصاد مقاومتي دانســت و 
امتیاز دائمي  گفت: نخودچي ممقان 
بودن فرآیند تولید و کم بودن هزینه 
هاي اســتحصال را در قیاس با سایر 
محصولات داراست. مردم شهر ممقان 
این نکته کلیدي را به خوبي دریافته اند 

و در معیشــت و اقتصاد خانواده هاي 
خود به کار گرفته اند. ممقاني ها با تکیه 
بر دانش بومي و ساخت دستگاه هاي 
فرآوري نخود و تبدیل آن به محصول 
جدیــد، دقیقا سیاســت هاي اقتصاد 

مقاومتي را اجرا مي کنند.
نقــدي  همچنیــن در مجمــع 
عالي بســیج ســپاه عاشــورا استان 
آذربایجان شــرقي نیــز، بــا تاکید بر 
حمایت از محصولات بومي هر منطقه 
و برندســازي آنها گفــت: زماني که 
واحدهاي تولیدي مشابه در کنار هم 
باشند موفق تر هستند و در تلاطم هاي 
اقتصادي آســیب کمتري مي بینند، 
یکي از عوامل موفقیت این واحدهاي 
تولیدي مشــابه در یک منطقه خاص 
آشــنایي تمام تولیدکنندگان با فنون 
تولیــد محصول اســت، همچنین در 
چنین حالتي تبادل ابزار، فن و بازار به 
راحتي انجام مي شود و مصرف کننده 
هم بــه آن کانون تولید انبوه مراجعه 
مي کند.وي با بیان اینکه هدف بسیج 
تســهیل تولید و کمک بــه مردم در 
رونق بخشیدن به اقتصاد است، افزود: 
قطب بندي شهرها براساس محصولات 
دامي و کشاورزي یکي از تاکتیک هاي 
بســیج در امر اقتصاد مقاومتي است. 

بسیج همچون دوران دفاع مقدس در 
عرصه سازندگي و اقتصاد مقاومتي و 
با دستان خالي و امکانات محدود این 
جهاد بزرگ را آغاز کرده و به حول و 
قوه الهي به دور از صحبت و شعار آن 

را ادامه خواهد داد.
نقدي با بیــان اینکه محصولات 
اشباع شــده ظرفیت تبدیل به ثروت 
را دارند، تصریــح کرد: یکي از دلایل 
تشــدید ضایعات این است که بخش 
بیشتر محصولات در مرحله عرضه به 
بازار، اشــباع و موجب تنزل قیمت ها 
مي شود که در نهایت به تلنبار شدن 

محصولات مي انجامد.
وي با بیان اینکه رویکرد اردوهاي 
جهادي در ســال ۹۵ توجه به اقتصاد 
تولیدي و صنایع تبدیلي خواهد بود، 
گفت: کاهش شدید قیمت تمام شده 
و رسیدن به سود به تولیدکننده حاصل 
تقویت صنایع تبدیل اســت. صنایع 
تبدیلي کوچک، زمان ماندگاري کالا 
را افزایش داده، فرصت بیشتري را براي 
عرضه کالا به بازار فراهم مي آورد و به 
تولیدکننده فرصت مي دهد تا از زمان 
اشــباع بازار عبور کند. کوچک بودن 
صنایع تبدیلي، هزینه هاي سرباري و 
حمــل و نقل و به تبع آن هزینه تمام 

شــده محصول را به شــدت کاهش 
مي دهد و قدرت رقابت را براي تولید 
کننده بالا مي بــرد. در صورت تمرکز 
صنایع تبدیلي کوچک به صورت انبوه، 
اصناف شهر و منطقه نیز در حمایت 
از آن قرار مي گیرد و مصرف کننده نیز 
به صورت ناخودآگاه به سمت این بازار 

کشیده مي شود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
با اشــاره به زود بازدهي و نیز مقرون 
به صرفــه بودن واحدهــاي تولیدي 
خــرد و کوچک، توضیــح داد: برخي 
از صنعتگــران هنگام احداث کارخانه 
بزرگ هزینه هــاي زیادي را متحمل 
مي شوند اما هنگام فروش به دلیل بالا 
بودن قیمت تمام شده  محصول تولیدي 
و نبود بازار مصرفي متناسب با تولید با 

مشکل مواجه مي شوند.
وي تعطیلــي کارخانه ها به دلیل 
نبــود نقدینگي را ادعاي اشــتباهي 
دانســت و تصریح کرد: چالش اصلي 
پیــش روي صنعت عــدم مرغوبیت 

محصول نهایي تولیدي است.
وي با اشاره به اینکه راه موفقیت و 
شکوفایي در اقتصاد، فقط پیاده کردن 
شــیوه هاي تقلیدي نیســت، گفت: 
صنایــع کوچک تبدیلي که بیشــتر 

خانوادگي اداره مي شوند تاثیر بسیار 
مهمي در پویایي و شــکوفایي اقتصاد 
کشــور دارند چنانکه مــا در ممقان 
شــاهد این مدعا هستیم. امسال 1۵ 
میلیارد ریال تسهیلات از طریق بسیج 
سازندگي آذربایجان شرقي در اختیار 
واحدهاي نخودپزي ممقان قرار خواهد 

گرفت.
گفتنی اســت ممقان، شهري با 
جمعیت حــدود 1۵ هزار نفر از توابع 
اســتان آذربایجان شرقي است. مردم 
ممقان به ســخت کوشــي و در عین 
حال برخورداري از سطح بالاي ثروت 
در قیاس با شهرهاي مشابه، معروف اند. 
ممقان اما چندي اســت که به شهر 
اقتصاد مقاومتي هم مشهور شده چرا 
کــه پایتخت نخودچــي جهان محل 
تلاقي صنایــع بزرگ و مادر با صنایع 
کوچک و به اصطلاح زیر پله اي است.

ممقان با برخورداري از یک هزار و 
8۰۰ کارگاه تولید نخودچي، سالانه 4۰ 
درصد از نخود خام ایران را به نخودچي 
تبدیل مي کند و از رهگذر صادرات این 
محصول به ایتالیا، برزیل، هلند، کانادا، 
اتیوپي، کشورهاي همسایه، کشورهاي 
حوزه خلیج فارس و ... ســالانه ۵۰۰ 

میلیون دلار ارز وارد کشور مي کند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خبرداد

اختصاص تسهیلات کم بهره 
با بازپرداخت 3 ساله به واحدهاي کوچك

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اشــاره به لزوم صنعتی شدن 
کشور گفت: برای فعال شدن باید 

متخصص وارد کشور کنیم.
به گــزارش فــارس، محمدرضا 
نعمت زاده در مراسم افتتاح خط تولید 
جدید سامسونگ در ایران با اشاره به 
صحبت ۲ ســال پیش رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه چاره ای جز تبدیل شدن 
به یک کشــور صنعتی نداریم، اظهار 
باید روی  تولیدکننده داخلی  داشت: 
طراحی و تولید ماشین آلات صنعتی و 

فرآیند کنترل آنها فعالیت کند.
وی تاکید کرد: برای فعال شــدن 
باید متخصص وارد کشور کنیم و در 
این صورت حتی یــک نفر بیکار نیز 

نخواهیم داشت.

وزیر صنعت با بیــان اینکه هیچ 
کشوری جز از طریق تولید نمی تواند 
به رشد و پیشرفت برسد، گفت: روزی 
ایــران رتبه اول یــا دوم را در صنعت 
جهان داشــت، آن موقع همزمان بود 
با انقــلاب صنعتی و هم اکنون نیز در 
برخی صنایع مانند صنایع دســتی، 
صنایع فلزی و نســاجی مقام اول یا 

دوم را دارا هستیم.
وی تاکید کرد: با وجود وضعیت 
مناسب ایران در زمان انقلاب صنعتی 
بعدها گرفتار مســائل داخلی شدیم و 
امواج بیرونی نیز اجازه رشــد را به ما 

نداد، در نتیجه درجا زدیم.
نعمــت زاده تاکید کرد: اما باز هم 
این قابلیت وجود دارد که در تجارت 

جزء 1۰ مقام اول باشیم.

وی بــا بیــان اینکــه در زمــان 
بانک  تصدی گری آقای قاســمی در 
مرکزی ۳7 درصد تســهیلات بانکی 
به بخش صنعــت و معدن اختصاص 
داشــت، حال این سوال را مطرح کرد 
که چرا هم اکنون این سهم باید حدود 

۳۰ درصد باشد.
نعمــت زاده همچنین بــا تاکید 
بر لزوم توســعه واحدهای تحقیق و 
نوآوری در صنایع داخلی گفت: با ایجاد 
واحدهای طراحی مهندسی می توانیم 

در بازارهای جهانی رقابت کنیم.

وزیر صنعت از کره ای ها خواست 
تا بخشــی از فعالیت تحقیقاتی خود 
را در ایــران انجــام دهنــد و بــرای 
تولید محصولاتشــان در کشــورمان 
ســرمایه گذاری کنند و بخشی از این 
محصــولات را نیز به بازارهای منطقه 

صادر کنند.
سخنان نعمت زاده در خصوص وارد 
کردن متخصص از خارج درحالیست 
که وی پیش تر نیز خواستار ورود مدیر 
از خارج شده بود. این در حالی است 
که برای فعال شدن اقتصاد و صنعت 
باید به نیروها و توانمندی های داخلی 
تکیه کنیم، امروزه شــاخص توسعه 
یافتگی کشور نه رشد اقتصادی، بلکه 
توســعه انسانی است، به عبارت دیگر 
این نیروی انســانی است که محرک 

توســعه یافتگی کشــور بوده و کشور 
ما نیز جزو کشورهایی ســت که رشد 
فزاینده ای در زمینه شــاخص توسعه 
انسانی کسب کرده است، ضمن اینکه 
امروزه در شــرایط ۲۰۰ سال گذشته 
نیســتیم که نیازمند مدیران خارجی 
بــرای انجــام کارهای خود باشــیم، 
بسیاری از تکنولوژی ها و پیشرفت های 
علمی در کشور ما بومی شده و با توجه 
به مناسب بودن رشد شاخص توسعه 
انسانی، بهتر است، متخصصان داخلی 
جدی تر گرفته شوند و میدان بیشتری 

پیدا کنند تا مدیران خارجی!
فارغ از تمام ایــن موارد می توان 
پرســید آیا این رویکرد وزیر صنعت 
دســتاوردی به جز دلسردی مدیران 

و متخصصان داخلی خواهد داشت؟

وزیر صنعت:

باید متخصص از خارج وارد کنیم!

رئیس انجمن واردکنندگان برنج گفت: علیرغم ممنوعیت واردات 
برنج، واردات این کالا از طریق مناطق آزاد، ته لنجی و تعاونی مرزنشینان 

امکان پذیر است.
ســید احمد بحق در گفت وگو با فارس در مورد واردات برنج از مناطق آزاد 
گفت: پیش از ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت، برنج از این مناطق به 
کشور وارد می شد اما با اعمال ممنوعیت واردات برنج مقدار بیشتری از این کالا 
از مناطق آزاد وارد می شود.رئیس انجمن واردکنندگان برنج افزود: واردکنندگان 
برنج به بهانه انجام کارهایی مانند بســته بندی برنج با کمک نیروی کار ایرانی 
و ایجاد ارزش افزوده، این کالا را به مناطق آزاد وارد می کنند و ســپس بخشی 
از آن از طریق عبور از گمرک منطقه آزاد به ســرزمین اصلی وارد می کنند.وی 
بیان داشــت: قطعا واردات برنج از این مناطق به داخل ســرزمین اصلی و ورود 
آن از گمرک با مجوز نهادهای رســمی و تصمیمات نماینده گمرک و نماینده 

مناطق آزاد داده می شود.
بحق اظهار داشت: البته بخشی از برنج وارداتی به این مناطق در منطقه آزاد 
عرضه می شــود اما به بهانه ایجاد ارزش افزوده واردکنندگان برنج با استفاده از 

تخفیف عوارض گمرکی برنج را به سرزمین اصلی وارد می کنند.
رئیس انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه واردات برنج از طریق مناطق 
آزاد دور زدن قانون سرزمین اصلی است، بیان داشت: وقتی ممنوعیت برای واردات 
برنج یا هر کالای دیگری اعمال می شود نباید در آن استثنا وجود داشته باشد.

وی بیان داشت: در حال حاضر واردات برنج از طریق ته لنجی، تعاونی مرزنشینان 
و همچنین مناطق آزاد امکان پذیر است که این موضوع با بخشنامه ممنوعیت 
واردات برنج در فصل برداشت که توسط وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است 
مغایرت دارد.بحق بیان داشت: البته وزارت جهاد کشاورزی به تازگی برای واردات 
برنج از طریق تعاونی مرزنشینان و همچنین مناطق آزاد مجوز قرنطینه ای صادر 
کرده است.  وی افزود: با این اتفاق این سؤال پیش می آید که چرا در حالی که 
وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از تولید داخلی واردات برنج را از اول مرداد 
ماه به مدت 4 ماه ممنوع کرده است مجوز قرنطینه ای آفات نباتی برای واردات 
این کالا از طریق تعاونی مرزنشینان و همچنین مناطق آزاد را صادر کرده است؟!

یك مسئول خبر داد

واردات برنج از مناطق آزاد 
علی رغم ممنوعیت

گمرک،  بخشــنامه  براساس 
بازرگانی  کارت هــای  دارندگان 
باید مالیات علی الحساب واردات 
قطعی کالا را به میزان چهار درصد 
مجمــوع ارزش گمرکی و حقوق 

ورودی پرداخت کنند.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
هفته قبل سید کامل تقوی نژاد رئیس 
ســازمان امور مالیاتی کشور از تفاهم 
بــا وزارت صنعت، اتــاق بازرگانی و 
گمرک برای اخذ چهار درصد مالیات 
علی الحســاب از کارت های بازرگانی 
خبــر داده بود که در این طرح امکان 
شناسایی دارندگان کارت های بازرگانی 
یکبار مصرف )کارت بازرگانی اجاره ای( 
و تحقق درآمــد مالیات دولت فراهم 

می شود.
بنابر این گزارش، عده ای سودجو 
در سالهای اخیر افراد روستایی نیازمند 
را شناســایی کرده و با شناسنامه آنها 

کارت بازرگانــی دریافــت کرده و در 
قبال مبلغ ناچیزی از دو تا نهایت پنج 
میلیون تومان و اخذ وکالت بلاعزل از 
آنها به واردات میلیاردی به ویژه خودرو 
لوکس اقدام کرده و سود هنگفتی به 
جیب می زدند، در آخر ســال مالیات 
میلیاردی برای دارنده کارت بازرگانی 
اجاره ای صادر می شــد، در حالی که 
طــرف در عمــر خود بیــش از چند 
میلیون تومان ندیده اســت، لذا طبق 
قانون فرد روستایی دارنده کارت فقط 
ممنوع الخروج و ممنوع المعامله می شد 
و حــق بیت المال از مالیات بر واردات 

میلیاردی ضایع می شد.
طرح اخذ مالیات علی الحســاب 
چهار درصدی از واردات برای مقابله با 
پدیده کارت اجاره ای و فرار سودجویان 
از مالیات قانونی است که امید می رود 
به خوبی اجرا شود و از اجحاف به افراد 

و بیت المال جلوگیری شود.

در این رابطــه گمرک جمهوری 
اســلامی ایــران در بخشــنامه ای به 
تمامی گمــرکات اجرایی اعلام کرده 
است، اظهار کالا از تاریخ ابلاغ ۹۵/۲/6 
واردات  علی الحساب  مالیات  مشمول 
قطعــی کالا به میزان چهــار درصد 
از مجمــوع ارزش گمرکــی و حقوق 
ورودی مندرج در اظهارنامه گمرکی 
تعیین خواهد شد. موارد ذیل مشمول 

پرداخت مالیات مذکور نخواهند بود:
1- واحدهای تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری و همچنین ماشــین آلات 
خطوط تولیدی برای واحدهای تولیدی 
دارای جواز تأسیس از وزارتخانه های 

ذیربط.
۲- کارت های بازرگانی رتبه بندی 
شده و دارای رتبه طلایی )رتبه الف( 
پس از تأیید مراتب از سوی اتاق صنایع 

و معادن ذیربط در هر مورد.
۳- وارد کنندگان خوش حســاب 

معرفی شــده از سوی ســازمان امور 
مالیاتی کشــور با ارائه گواهی مفاصا 

حساب مالیاتی.
و  وزارتخانه هــا، مؤسســات   -4
و  شــهرداری  دولتی،  ســازمان های 
کلیه دستگاه های اجرایی دارای ردیف 

بودجه ای کشور.
۵- کالاهای وارده از طریق پست و 
کالاهای همراه مسافر که جنبه تجاری 

نداشته باشد.
6- کلیه کالاهــای موضوع ماده 
11۹ قانون امور گمرکی مصوب سال 

.1۳۹۰
بر این اساس در صورت تشخیص 
گمرک مبنی بــر اینکه دارنده کارت 
بازرگانی علیرغــم صراحت تبصره 4 
ذیل بند ۳ ماده 1۰ آیین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات اقدام 
به واگذاری غیر برای استفاده از مزایای 
کارت نموده، لازم است علاوه بر اخذ 

مالیات علی الحساب به میزان فوق الذکر 
مفاصا حســاب مالیاتی دارنده کارت 

بازرگانی نیز اخذ شود.
شــرایط و نحوه معرفی مؤدیان 
خوش حساب موضوع جزء )ج( بند ۲ 
توسط سازمان امور مالیاتی تعیین و 

متعاقباً اعلام خواهد شد.
تأکید می شود تمامی واردکنندگان 
کالا اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارنده کارت بازرگانی یا کارت پیله وری 
و نیز اشخاص فاقد کارت بازرگانی با 
رعایت موارد مستثنی شده در بند ۲ 
مشمول پرداخت مالیات علی الحساب 
موصوف خواهند بود. ضمناً با اجرای 
این بخشــنامه نامه شــماره ۹۹1۳4 
مورخ 1۳87/6/۳ وزیر امور اقتصادی 

و دارایی لغو می شود.
این  اجرای  مســئولیت حســن 
بخشنامه برعهده ناظران، مدیران کل و 
مدیریت محترم گمرکات اجرایی است.

براساس بخشنامه گمرک صورت می گیرد

دریافت مالیات علی الحساب 4 درصدی از کارت بازرگانی
فعالان بازار خودرو از اقدام 
در  برخی خودروسازان  اخیر 
گران کردن محصولاتشــان 

انتقاد کردند.
فعالان بازار خودرو می گویند 
کــه گرانی ایــن خودروها باعث 
تشدید رکود بازار و کاهش گرایش 
خریداران به این محصولات شده 

است.
بازار خودروهای  امینی فعال 
داخلی در ایــن رابطه می گوید: 
وقتی یک دفعــه قیمت خودرو 
یک تا چند میلیون تومان گران 
می شود مشــخص است که بازار 
ایــن خودروهــا را پــس زده و 

خریداری نمی کند.
وی با بیان اینکه در سال های 
پیــش با آغاز فصل تابســتان به 
دلیل مســافرت های تابســتانی 
فــروش خودروافزایش می یافت، 

خاطرنشان کرد: حال در شرایطی 
که تابســتان امسال با رکود بازار 
خودرو همراه بود خودروســازان 
بی توجــه به این رکــود قیمت 
محصولات خود را افزایش دادند.

خودروهای  بــازار  فعال  این 
داخلی ادامه می دهد: این وضعیت 
در حالی اســت کــه چند هفته 
دیگر فصل تابســتان تمام شده 
و مطمئناً با تشــدید رکود بازار 
خودرو و کاهش بیشــتر فروش 

مواجه خواهیم شد.
وی در پاســخ بــه اینکه در 
بازار خودرو راکد  شــرایطی که 
خودروسازان  برخی  چرا  اســت 
قیمت محصولات خود را افزایش 
دادند، اظهار می کند: مطمئناً این 
شــرکت ها موضوعاتی چون بالا 
بودن هزینه هــای تولید را بهانه 
افزایش قیمت ها قرار می دهند اما 

متقابلًا مشتریان نیز معتقدند که 
این قیمت ها بالا و گران بوده و از 

خرید خودداری می کنند.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته 
دو شرکت سایپا و کرمان موتور 
قیمت برخی محصولات خود را 

افزایش دادند.
گــروه  زمینــه  ایــن  در 
چهار  قیمت  سایپا  خودروسازی 
محصول تیبا، وانت پراید، برلیانس 
H220 و برلیانس H230 را تا 
حدود یک میلیون تومان افزایش 
داد. کرمــان موتــور نیز قیمت 
محصولاتش را افزایش داد البته 
گرانــی محصولات این شــرکت 
تا هشــت میلیون تومان بود. به 
دنبال ســایپا و کرمــان موتور، 
مدیران خودرو نیز قیمت برخی 
محصولاتش را به طور میانگین دو 

میلیون تومان افزایش داد.

فعالان بازار خودرو:

گرانفروشی خودروسازان رکود بازار را بیشتر کرده است


